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Saksgang 
Utval Utv.saksnr. Møtedato 

Kontrollutvalet   

 

Henvending frå Hardanger AKS 
 
Forslag til vedtak 
 
1. Kontrollutvalet i Vestland fylkeskommune tar henvendinga frå Hardanger AKS til orientering. 
2. Kontrollutvalet tar saka med seg som eit innspel i risiko- og vesentlegvurderinga som skal ligga til 

grunn for plan for forvaltningsrevisjon og plan for eigarskapskontroll for perioden 2020 – 2024, som 
kontrollutvalet no er i gang med. 

 
 
Samandrag 
 
Føremålet med denne saka er å vurdere om brev frå Hardanger AKS dagsett 20.01.2020 er ei sak 
som kontrollutvalet i Vestland fylkeskommune bør involverer seg i. 
 
 
 
Hogne Haktorson Roald Breistein 
Kontrollsjef seniorrådjevar 
 
 
Saksframlegget er godkjent elektronisk og har difor ingen handskriven underskrift 
 
 
Vedlegg 
1 Hardanger AKS er i positiv utvikling men bryt med lovpålagte krav 
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Saksutgreiing 
 
Bakgrunn for saka 
 
I samband med møte i kontrollutvalet i Vestland fylkeskommune 13.02.2020 vart dette protokollert i 
sak PS 15/20: 
 
«Handsaming i møte 
Jostein Ljones orienterte om brev han som medlem i heradsstyret i Kvam herad har motteke frå 
Hardanger AKS om utfordringar i selskapet. Brevet har tittelen «Hardanger AKS i ei positiv 
utvikling men bryt med lovpålagte krav». Hordaland fylkeskommune og Kvam herad gjennomførte 
ein selskapskontroll av dette selskapet i 2016. 
 
Brevet vert send til sekretariatet og kontrollutvalet ber sekretariatet førebu ei sak til neste møte 
med tanke på om det som kjem fram i brevet kan vera grunnlag for å vurdere om det bør 
gjennomførast ny kontroll i selskapet. 
 
Etter dette vart slikt vedtak samrøystes vedteke. 
Vedtak 
 

1. Kontrollutvalet i Vestland fylkeskommune ønskjer å ha eventuelt som sak i kvart møte. 
2. kontrollutvalet ber sekretariatet førebu ei sak til neste møte med tanke på om det som kjem 

fram i brevet frå Hardanger AKS kan vera grunnlag for å vurdere om det bør gjennomførast 
ny kontroll i selskapet.» 

 
Brevet ligg ved saka. 
 
Vedtakskompetanse 
 
Kontrollutvalet har mynde til å gjennomføre forvaltningsrevisjonar/selskapskontrollar medan det er 
fylkestinget som har mynde til å vedta revisjonsrapportar, jf. kommunelova § 23-5. 
 
 
Vurderingar og verknader 
 
Sekretariatet har merka seg at det mottekne brevet i hovudsak omhandlar at selskapet meiner dei 
ikkje har god nok økonomi til å kunne ivareta lovpålagde oppgåver. Vidare har vi merka oss at 
eigarrepresentanten for Hordaland fylkeskommune og eigarrepresentanten for Samnanger 
kommune ikkje var til stades på generalforsamlinga i selskapet 04.07.2019. 
 
 
Sekretariatet hadde 04.03.2020 munnleg kontakt med ordførar i Kvam herad, Torgeir Næss, som 
kunne opplyse følgjande i høve oppfølging av brevet frå Hardanger AKS: 
 

 Det er gjennomført eit eigarmøte 19.02.2020 mellom Kvam herad og Hardanger AKS 
 Det er også gjennomført eit møte mellom NAV, administrasjonen i Hardanger AKS og 

administrasjonen i Kvam herad 
 Ordførar har også hatt møte med styreleiar i selskapet 
 Føremålet med desse aktivitetane har vore å få fram fakta i saka og avklare løypande drift 

som eit grunnlag for kva som bør gjerast vidare 
 Det vert framleis jobba med saka 
 Ordførar har orientert Kvam heradsstyre munnleg om saka 

 
 
Slik sekretariatet ser det er dette ikkje ei sak som kontrollutvalet i Vestland fylkeskommune på 
noverande tidspunkt bør involvere seg i. Grunngjevinga for det er at Kvam herad er i dialog med 
både Hardanger AKS og NAV med tanke på å i finne ei løysing på saka.  
 
Vidare meiner sekretariatet at dette kan vera eit innspel i risiko- og vesentlegvurderinga som skal 
ligga til grunn for plan for forvaltningsrevisjon og plan for eigarskapskontroll for perioden 2020 – 
2024, som kontrollutvalet no er i gang med. 
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Konklusjon 
 
Det vert tilrådd at kontrollutvalet i Vestland fylkeskommune på noverande tidspunkt tar 
henvendinga frå Hardanger AKS til orientering.  
 
Vidare vert det tilrådd at kontrollutvalet tar saka med seg som eit innspel i risiko- og 
vesentlegvurderinga som skal ligga til grunn for plan for forvaltningsrevisjon og plan for 
eigarskapskontroll for perioden 2020 – 2024, som kontrollutvalet no er i gang med. 


